INDICAÇÃO Nº 004/2010

                     INDICO ao Chefe do Executivo Municipal, a possibilidade das seguintes solicitações

feitas por moradores da Vila Albinópolis: a) O envio de um profissional da saúde, pelo menos uma

vez por mês, para trabalho de prevenção; b) Uma condução para transporte dos moradores até a

cidade; c) Reparos nas placas de sinalizações, indicando a entrada de Albinópolis.

                     JUSTIFICATIVA: Os moradores da Vila Albinópolis sentem a necessidade de um

profissional da saúde, pelo menos um enfermeiro, uma vez por mês, para atuar no trabalho de

prevenção e sugerem o prédio da escola como base; solicitam também, uma condução de 15 em 15

dias para transportar aqueles que precisam vir até a cidade e não possuem condução; pedem ainda

que sejam efetuados reparos nas placas de sinalizações existentes na rodovia Zequinha de Abreu,

uma vez que as atuais estão totalmente danificadas, sem condições de visibilizar a entrada da Vila,

podendo ocasionar acidentes.

                     Sala das Sessões “Prof. José Gonso, 26 de Janeiro de 2010

Ver. Norma Jamus Villela